
o 
0 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , o 

————_ a e 

RESOLUCION N 95-2-1-1- e. LG 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 05 

CONSIDERANDO 

QUE el 8 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Segundo del Cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA 
BOSQUES DE CEIBOS S.A. INBOCE; 

QUE el señor Abogado Francisco Defranc Arcelles, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, 

ADM-95-028 de 9 de marzo de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía INMOBILIARIA 
BOSQUES DE CEIBOS S.A. INBOCE, por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 30 de diciembre de 1981, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

b. Hécter Villagrán” Cepéda 
SUBINTENDEN JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 
r 

e : 
NRde V/EM.- 

. N 19974



CARTIFICO2 qe son focha e hayi husña inscrita anta Renpe » 

lución, a foja 25.56, afipero 7.69 del, Registro Mrcantil y enotaw 

de bajo el minero 16210 del Repartreios= Gongareilo velato 4 mint 

de Abril de 11 noveciontos apronta 1 cinon.- El 

     

  

A 

  

in 

AB, HECTOR MIGUEL ÍKCIVA 

Registrados Mercantil uu, Cantón Gcayaquí 

CÉXTIFICO1 Que con feaha de hoy, se tomó mota de lo ordenado en euta 

Resolución, a fojas 11,188 del Negintro Mercantí1 de 1.9823 h8qi29 y 

240,035 del ulsmo Registro de 1.988, al norgen de las insorízciones - 

respectivas.» Ousyaquil, veinte i siete de Abril de sil novecientos 

noventa 1 cinac.o” El Registrador Meroantilew 

0
0
6
 

  

   
   

  

   AB, HECTOR MISUEL AUIVAR ANDRÁ 
Registrador Mercantil a. "TU Tyaquíl 

   


